АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2016

     № 342

   г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 11.03.2016 № 161

Рассмотрев протест прокуратуры г. Новошахтинска от 13.04.2016 № 7-31-2016,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 11.03.2016 № 161 «Об утверждении порядка формирования схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Мэр города                                                                                                          И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел потребительского рынка

Администрации города

Приложение
к постановлению
Администрации города
от 29.04.2016 № 342

Изменения,
вносимые в постановление Администрации города от 11.03.2016  № 161

«Об утверждении порядка формирования схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории города Новошахтинска»

1. Изложить название постановления в следующей редакции: «Об утверждении положения о планировании по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска».

2. В преамбуле слова «формирования схемы размещения» заменить словами «планирования по размещению».

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить положение о планировании по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска (приложение).».

4. В приложении:

4.1. Название приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Положение о планировании по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска (далее – Положение)».

4.2. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 19.07.2012 № 663 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов» и устанавливает процедуру планирования по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска.».

4.3. Название раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Планирование по размещению НТО для внесения в Схему».

4.4. В пункте 3.3 раздела 3 слова «Схема разрабатывается» заменить словами «Планирование по размещению НТО осуществляется».

4.5. Пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.7. Внесение НТО в план по размещению НТО на территории города осуществляется на основании рекомендаций МВК. На основании сформированного плана по НТО Уполномоченный орган разрабатывает Схему.».

4.6. Раздел 3 дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. Включение НТО, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности (в федеральной собственности или в собственности субъекта Российской Федерации), в Схему осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов».».

4.7. В пункте 4.3 раздела 4 слова «Предложения от хозяйствующих субъектов подаются в Уполномоченный орган в виде заявления по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, и эскизу НТО» заменить словами «Предложения от хозяйствующих субъектов подаются в Уполномоченный орган в виде заявления по форме, согласно приложению к настоящему Положению, и эскиз НТО».

4.8. Наименование приложения к порядку формирования схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска изложить в следующей редакции:

«Приложение к положению о планировании по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска».
Управляющий делами
Администрации города                                                                                    Ю.А. Лубенцов